
 

_________________ 
(slaptumo žyma) 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 

2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. I-288 

(Lietuvos Respublikos generalinio 

prokuroro 2020 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo 

Nr. I-272 redakcija) 

__________________ 
(slaptumo žyma) 

Egz. vienintelis 

 

 

(įstaigos, padalinio pavadinimas) 

 

LIUDYTOJO, KURIAM TAIKOMAS ANONIMIŠKUMAS (DALINIS 

ANONIMIŠKUMAS), APKLAUSOS PROTOKOLO 

SPECIALUS PRIEDAS 

 

 Data   

 Surašymo vieta   

 Apklausa pradėta   

 Apklausa baigta   

 Ikiteisminio tyrimo Nr.   

   

Apklausą atlieka  

____________________________________________________ 

____________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė) 

 

Liudytojo, kuriam taikomas anonimiškumas (dalinis anonimiškumas) ir suteiktas Nr. ____: 

Vardas ir pavardė  

Asmens kodas  

Gimimo data  

Gimimo vieta  

Pilietybė  

Šeiminė padėtis  

Dabartinės gyvenamosios 

vietos adresas 

 

Deklaruotos gyvenamosios 

vietos adresas 

 

Asmens pateiktas dokumentas  

(rūšis, serija, numeris, išdavimo data ir vieta) 

Išsilavinimas  

Darbovietė, pareigos, 

užsiėmimas, profesija 

 

Kontaktinių telefonų numeriai: namų 



2 

________________ 
(slaptumo žyma) 

Egz. vienintelis 

 
 

Liudytojo _______________________________________________________, kuriam taikomas 
(vardas ir pavardė, apklausos data) 

anonimiškumas (dalinis anonimiškumas), apklausos protokolo specialaus priedo tęsinys 

 

________________ 
(slaptumo žyma) 

darbo 

kiti 

Elektroninio pašto adresas  

Tautybė  

Teistumas  

Liudytojas pareiškė, kad 

sutinka gauti procesinius 

dokumentus tik elektroniniu 

paštu 

 

 

 

(TAIP / NE) 

Liudytojo santykiai su 

įtariamuoju 

 

Apklausos atlikimo vieta  

Liudytojo pareiškimas apie 

lietuvių kalbos mokėjimą 

 

 
(moka / nemoka) 

Kalba, kuria liudytojas 

pageidauja duoti parodymus 

 

Apklausoje dalyvauja vertėjas   

(vertimo kalba, vertėjo vardas ir pavardė) 

Kiti dalyvaujantys asmenys  

(pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė) 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucijos 31 straipsnio 3 dalimi liudytojui 

išaiškinta, kad draudžiama versti duoti parodymus prieš save, savo šeimos narius ar artimus 

giminaičius. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso (toliau – BPK) 82 

straipsnio 2 dalimi liudytojui išaiškinta, kad jis gali neduoti parodymų arba neatsakyti į kai kuriuos 

pateiktus klausimus apie savo šeimos narius ar artimuosius giminaičius. 

_______________________  
                                                                                                                                                               (liudytojo parašas) 

Vadovaujantis BPK 183 straipsniu liudytojui išaiškintos BPK 81, 83 ir 163 straipsniuose 

nustatytos liudytojo teisės ir pareigos bei atsakomybė: 

Liudytojas turi teisę: 1) duoti parodymus savo gimtąja kalba ir naudotis vertėjo 

paslaugomis, jei apklausa vyksta jam nesuprantama kalba; 2) susipažinti su savo parodymų 

protokolu ir daryti jame pakeitimus bei pataisas; 3) prašyti, kad būtų daromi jo parodymų garso ir 

vaizdo įrašai; 4) pats surašyti parodymus; 5) įstatymų nustatytais pagrindais ir tvarka prašyti 

taikyti jam apsaugos nuo nusikalstamo poveikio priemones; 6) gauti turėtų išlaidų atlyginimą; 

7) turėti atstovą. 

Liudytojo pareigos ir atsakomybė: 1) kiekvienas šaukiamas kaip liudytojas asmuo privalo 

atvykti pas ikiteisminio tyrimo pareigūną, prokurorą ir į teismą bei duoti teisingus parodymus apie 

tai, kas jam žinoma apie aplinkybes, turinčias reikšmės bylai išspręsti; 2) liudytojui, kuris be 

svarbios priežasties neatvyksta pas ikiteisminio tyrimo pareigūną, prokurorą ar į teismą arba be 

teisėto pagrindo atsisako ar vengia duoti parodymus, gali būti taikomos BPK 163 straipsnyje 



3 

________________ 
(slaptumo žyma) 

Egz. vienintelis 

 
 

Liudytojo _______________________________________________________, kuriam taikomas 
(vardas ir pavardė, apklausos data) 

anonimiškumas (dalinis anonimiškumas), apklausos protokolo specialaus priedo tęsinys 

 

________________ 
(slaptumo žyma) 

numatytos procesinės prievartos priemonės; 3) liudytojas, kuris be pateisinamos priežasties 

neatvyksta pas ikiteisminio tyrimo pareigūną, prokurorą ar į teismą, gali būti atvesdinamas BPK 

142 straipsnio nustatyta tvarka; 4) už melagingų parodymų davimą liudytojas, išskyrus 

nepilnametį liudytoją, kuriam nėra suėję 16 metų, atsako pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo 

kodekso 235 straipsnį. 

____________________ 
                                                                                                                                                                (liudytojo parašas) 

Su 20__ m. ________________ d. apklausos protokolu, sudarytu iš ___ lapų, ir parodymais, 

kurie:  

1 lapas pradedamas žodžiais:  

baigiamas žodžiais:  

2 lapas pradedamas žodžiais:  

baigiamas žodžiais:  

3 lapas pradedamas žodžiais:  

baigiamas žodžiais:  

4 lapas pradedamas žodžiais:  

baigiamas žodžiais:  

5 lapas pradedamas žodžiais:  

baigiamas žodžiais:  

6 lapas pradedamas žodžiais:  

baigiamas žodžiais:  

susipažinau ir jį papildau: 

______________________________________________________________________________ 
(gali būti surašomi kiti reikiami duomenys,  

_______________________________________________________________________________ 
nurodantys asmens tapatybę, neįslaptinant parodymų apie aplinkybes, turinčias reikšmės bylai išspręsti) 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 



4 

________________ 
(slaptumo žyma) 

Egz. vienintelis 

 
 

Liudytojo _______________________________________________________, kuriam taikomas 
(vardas ir pavardė, apklausos data) 

anonimiškumas (dalinis anonimiškumas), apklausos protokolo specialaus priedo tęsinys 

 

________________ 
(slaptumo žyma) 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

(vertėjo parašas) 

 

(liudytojo parašas) 
 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
(liudytojo patvirtinimas, kad protokolas surašytas teisingai, jo pastabos dėl protokolo, parašas) 



5 

________________ 
(slaptumo žyma) 

Egz. vienintelis 

 
 

Liudytojo _______________________________________________________, kuriam taikomas 
(vardas ir pavardė, apklausos data) 

anonimiškumas (dalinis anonimiškumas), apklausos protokolo specialaus priedo tęsinys 

 

________________ 
(slaptumo žyma) 

Apklausoje dalyvavo  

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 
(parašas, vardas ir pavardė) 

Apklausą atliko  

(pareigų pavadinimas, parašas, vardas ir pavardė) 

ĮRAŠAI APIE LIUDYTOJO AR NUKENTĖJUSIOJO, KURIAM TAIKOMAS 

ANONIMIŠKUMAS (DALINIS ANONIMIŠKUMAS), SUSIPAŽINIMĄ SU KITŲ 

TYRIMO VEIKSMŲ PROTOKOLAIS IR NUTARIMAIS 

Ikiteisminio tyrimo veiksmo, nutarimo pavadinimas, 

data 

Lapų skaičius Liudytojo parašas 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



6 

________________ 
(slaptumo žyma) 

Egz. vienintelis 

 
 

Liudytojo _______________________________________________________, kuriam taikomas 
(vardas ir pavardė, apklausos data) 

anonimiškumas (dalinis anonimiškumas), apklausos protokolo specialaus priedo tęsinys 

 

________________ 
(slaptumo žyma) 

   

   

(Nurodoma kiekvieno tyrimo veiksmo atlikimo, nutarimo priėmimo data; protokolo ar nutarimo lapų skaičius; pažymima apie 
liudytojo ar nukentėjusiojo susipažinimą su protokolu ar nutarimu, parodymais. Atliekant papildomą liudytojo apklausą, akistatą, 
parodymų patikrinimo veiksmus, dalyvaujant liudytojui ar nukentėjusiajam, kuriam taikomas anonimiškumas, šiame specialiame 
protokolo priede pažymima, kad prieš tyrimo veiksmo atlikimą liudytojas (nukentėjusysis) buvo įspėtas dėl atsakomybės pagal 
Baudžiamojo kodekso 235 straipsnį už melagingų parodymų davimą. Tai jie patvirtina savo parašais.) 


